Tribus vicibus per singulos annos, etc. (RAB.) Hoc

est omni tempore præsens vitæ et in sanctæ Trinitatis confessione, per fidem et spem et charitatem bonorum operum obsequia Deo creatori vestro exhibebitis. Pascha enim celebramus mense novorum, cum per sanguinem Agni immaculati ab Ægyptia servitute liberati, per spirituales aquas de veteri homine in novum transimus, non in vetustate litteræ, sed in novitate spiritus, quo in terram promissionis per gratiam Christi pervenimus. Solemnitatem vero mensis primitivorum celebramus, cum operum nostrorum, voluntatum, et sermonum primitias Domino consecramus; solemnitatem quoque in exitu anni, quando congregatis frugibus, id est virtutum fructibus, ad finem vitæ et introitum regni cælestis pervenire contendimus; in tabernaculis septem diebus commemorantes, quia per omne tempus vitæ præsens peregrinos nos esse agnoscimus, nec requiem hic, sed in futura requirimus, seculo curantes ne in conspectu Dei vacui appareamus.

Solemnitatem quoque, etc. (RAB.) Maturis scilicet, frugibus, quando fructus totius anni collecti sunt, in septembri scilicet quem Hebræi Chaldaico vocabulo thisri, מַשְׁכָּן Macedones ὑπερβόρειον vocant. In cujus principio Judæi feriantes amplius tuba canunt quam in cæteris mensibus, et plura offerunt, in quo dies expiationum, et dies scenoepiæ quinto decimo die, qui est solemnitas Tabernaculorum.

VERS. 19. — *Non coques hædum*, etc. (AUG., quæst. 90 in Exod.) Quomodo intelligatur, ad verborum proprietatem nescio utrum possit reperiri, etc., usque ad postea vero passi sunt non agni in lacte, sed arietes in grege.

(STRAB.) *Moraliter*. Hædus, id est peccator, non est in lacte matris coquendus, id est blanditiis dissolvendus, sed aspere increpandus et redarguendus.

VERS. 20, 21. — *Ecce ergo mittam angelum*, etc. (RAB.) Josue significat ducem populi, qui ideo angelus dicitur, quia ad voluntatem Domini annuntiandam mittitur; ἄγγελος enim Græce, nuntius dicitur.

VERS. 22. — *Inimicus ero*, etc. (GREG.) Radix cuncti mali superbia est, de qua dicitur Eccli. x: *Initium omnis peccati superbia*. Sunt autem ejus soboles septem principalia vitia, inanis gloria, invidia, ira, tristitia, avaritia, ventris ingluvies, luxuria. Et quia his septem superbiæ vitiis nos captos doluit Redemptor noster, ad spirituale liberationis prælium Spiritu septiformis gratiæ plenus venit.

VERS. 23, 24. — *Præcedetque te angelus*. (RAB.) Josue populum Israeliticum in terram promissionis induxit, septem gentes ejiciens, idolaque et aras eorum destruens. Mystice verus Jesus has gentes cum simulacris suis exterminat, cum septem principalia vitia et omne idolum inimici de cordibus nostris expellit, ut naturæ nostræ terram secure possideamus.